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 SBN Beslut 20230524 §144 Revidering av Bunkeflo strandängar naturreservat  
SBN-2023-285 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har identifierat ett behov av att revidera beslutet och skötselplanen för 
Bunkeflo strandängars naturreservat samt att genomföra en utredning av reservatets 
avgränsning. Revideringen syftar till att tydliggöra föreskrifterna och anpassa skötselplanen efter 
hur reservatet ser ut idag. Genom en revidering av föreskrifterna ska också anläggande av 
kustskydd utmed reservatet möjliggöras. Sammantaget ska revideringen bidra till ökad biologisk 
mångfald och rekreativa möjligheter i Malmö samtidigt som kommunens motståndskraft mot 
framtida klimatförändringar befrämjas. 
 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden ger stadsbyggnadskontoret i uppdrag att ta fram ett 

revideringsförslag för beslutet och skötselplanen samt genomföra en utredning av 
avgränsningen för Bunkeflo strandängars naturreservat.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse SBN 2023-05-24 Revidering av Bunkeflo strandängars naturreservat 
 
Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2023-05-24 
 
Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 
 
Ärendet 
Området 
Bunkeflo strandängars naturreservat är ett kommunalt naturreservat som bildades 2007. 
Området sträcker sig idag från Öresundsbron i norr till Klagshamnsudden i söder. Dessutom 
ingår de grunda vattenområdena i Öresund till ett djup av 3 m. Området består av kommunalt 
ägd mark men innehåller även flera privata fastigheter och samfälligheter. Syftet med reservatet 
är att bevara och utveckla naturvärdena som finns på platsen samt allmänhetens 
rekreationsmöjligheter och de kulturhistoriska värdena.  
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Figur 1. Naturreservatet Bunkeflo strandängars position i Malmö 
 
Reservatet hyser en ovanlig typ av strandängar som är starkt präglade av både bete och 
saltexponering, och som regelbundet översvämmas. Strandmarkerna har använts som betes- och 
ängsmark sedan medeltiden och huserar därför viktiga kulturhistoriska intressen. Senare har 
området även varit viktigt för fisket. Till följd av de unika förhållandena på platsen och den långa 
kontinuiteten förekommer en stor variation av vegetation samt skyddsvärda och hotade arter. 
Vidare spelar området också en stor roll i Malmöbornas möjligheter till naturupplevelser, 
friluftsliv och rekreation med sitt stadsnära läge intill Bunkeflostrand och Klagshamn. 
Tillsammans med naturreservaten Klagshamnsudden och Foteviksområdet bildar Bunkeflo 
strandängar ett långt sammanhängande kustområde som är skyddat. 
 
Ärendet 
Stadsbyggnadsnämnden ser ett behov av att revidera beslutet för naturreservatet samt dess 
skötselplan. Det finns ett behov av att precisera och utveckla syftena för reservatet, som idag 
endast är kort beskrivna. I dagsläget finns också otydligheter i föreskrifterna som beskriver vad 
som är tillåtet och förbjudet inom reservatet. Skötselplanen kommer behöva uppdateras efter de 
ändringar som görs i beslutet för Bunkeflo strandängars naturreservat. Ändras avgränsningen av 
naturreservatet tillkommer dessutom områden som i dagsläget inte finns med i skötselplanen, 
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och som behöver inkluderas i denna. Skötseln av naturreservatet behöver anpassas för att passa 
de naturvärden som finns på platsen idag och även efter de framsteg som gjorts inom naturvård.  
 
 
Vidare ser stadsbyggnadsnämnden ett behov av att utöka naturreservatet, både på land och till 
havs, och på så sätt bidra till ökade möjligheter att gynna och skydda naturvärden och biologisk 
mångfald i Malmö. Mångfalden av arter och naturmiljöer har ett stort värde i sig självt som 
förtjänar att bevaras och förser även oss människor med livsviktiga ekosystemtjänster som 
pollinering, naturresurser och rekreationsmöjligheter. En utredning av potentiella områden för 
utvidgning av naturreservatet behöver därför genomföras.  
 
Malmö stad har identifierat ett behov av att möjliggöra för kustskydd utefter kusten i staden, för 
att skydda kustområdet mot framtida havsnivåhöjningar. Enligt de föreskrifter som gäller för 
reservatet idag är konstruktioner av denna typ inte tillåtna. Genom att revidera föreskrifterna för 
Bunkeflo strandängars naturreservat kan det möjliggöras för konstruktion av kustskydd, på land 
och till havs.  
 
Sammantaget skapar detta ett behov av att revidera beslutet och skötselplanen samt genomföra 
en utredning av avgränsningen för Bunkeflo strandängars naturreservat.  
 
Syftet med revideringen är att: 

 Bidra till ökad biologisk mångfald i ett av Malmös viktigaste naturområden. 
 Bidra till en rikare rekreativ miljö för malmöbor och besökare. 
 Utreda en utökning av området på land och till havs för att möta ovanstående två syften. 
 Befrämja ett mer motståndskraftigt Malmö, framför allt genom en ökad förmåga att 

hantera kommande havsnivåhöjningar. 
 
Utredningsområden för utökning av Bunkeflo strandängars naturreservat, som ska undersökas 
under arbetets gång, redovisas i figur 2. 
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Figur 2. Utredningsområden för utökning av utökning av Bunkeflo strandängars naturreservat. 
 
Koppling till andra dokument 
Handlingsplan för arbetet 2019 – 2023 med att stärka Malmös roll som framtidens kuststad inkluderar ett 
mål om att skötselplanen för Bunkeflo strandängars naturreservat ska revideras (mål 11). 
Dessutom innehåller den mål om att fler havsområden i Malmö ska skyddas (9). I både 
Översiktsplan för Malmö och Naturvårdsplan för Malmö 2023 – 2030 finns mål om att fler områden 
med höga naturvärden ska få områdesskydd. Vidare innehåller Miljöprogram för Malmö stad 2021–
2030 mål som bland annat syftar till att öka den biologiska mångfalden (mål 9) och att skydda 
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fler havsområden (mål 11) i Malmö. En revidering och utökning av naturreservatet skulle bidra 
till att komma närmare dessa mål.  
 
Ansvariga  
Vesna Vasiljkovic  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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